

Allianz pojišťovna, a.s.

Dodatek č. 27 k pojistné smlouvě č. C550012623

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47 11 59 71

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

a

Pojistník: Autoklub České republiky

Opletalova 1337/29, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČ: 005 50 264

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka L 1219

**uzavírají následující dodatek k pojistné smlouvě o pojištění odpovědnosti (provozní činnost).
Pojistná smlouva č. C550012623 ve znění dodatku č. 27 ze dne 10.12.2025 je úplným zněním
s účinností od 01.01.2026.**

**Všeobecné
pojistné
podmínky:**

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný:
1) Autoklub České republiky

Opletalova 1337/29, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČ: 005 50 264

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka L 1219

2) Pořadatelé, kteří zmocnili Autoklub České republiky (dále jen „Autoklub ČR“) k uzavření pojištění na akci, kterou pořádají dle přílohy č. 2 této pojistné smlouvy (dále jen „pořadatel“), a to prostřednictvím přihlášky do pojištění, jejíž vzor je přílohou č. 3 této pojistné smlouvy, a to:

- a) pobočné spolky Autoklubu ČR** dle čl. 17 a násl. Stanov Autoklubu ČR **a právnické osoby**, které jsou členy Autoklubu ČR dle čl. 5, odst. 2 Stanov Autoklubu ČR
- b) spolky, pobočné spolky a další fyzické a právnické osoby**, které jsou pořadatelé akce zapsané v kalendáři Autoklubu ČR pro motocyklový sport a v kalendáři Autoklubu ČR pro automobilový sport.

3) Účastník akce dle přílohy č. 2

4)
FIA, Federation Internationale de l'Automobile, Chemin de Blondonnet 2/1215, Geneve 15, Suisse

FIM, Internationale Motorcycling Federation, Route de Suisse 11, 1295 Mies, Suisse

FIM Europe – Internationale Motorcycling Federation Europe, Route de Suisse 11, 1295 Mies, Suisse

DORNA WSBK ORGANIZATION S.R.L. (DWO) VIALE LUCA GAURICO, 9/11, ROMA, 00143, Italy

a to výhradně v souvislosti s pojištěnou akcí dle přílohy č. 2 této pojistné smlouvy v níže uvedeném rozsahu dle oddílu 1.

Oddíl 1: Pojištění odpovědnosti pořadatelů
**Pojištěná
provozní
činnost:**

- pořádání akcí uvedených v příloze č. 2 této pojistné smlouvy (včetně tréninku na tuto akci).

Pojištěná je rovněž odpovědnost pořadatele akce neuvedené v příloze č. 2 za předpokladu jejího nahlášení zplnomocněnému pojišťovacímu makléři prostřednictvím Přihlášky do pojištění, jejíž vzor je uveden v příloze č. 3 této pojistné smlouvy, nejpozději dva pracovní dny před pořádáním akce. Přihláška do pojištění musí obsahovat předpokládaný počet účastníků, identifikační údaje pořadatele (zejména název, registrační číslo/IČ pořadatele), název

Allianz pojišťovna, a.s.

a druh akce, místo a datum pořádání akce. Při veškerých změnách týkajících se pořádaných akcí, např. změna názvu, druhu, místa nebo data pořádání akce, je pořadatel povinen postupovat dle výše uvedeného. V případě zrušení akce je povinen pořadatel toto písemně oznámit Autoklubu ČR, který zrušení akce dále oznámí pojišťovacímu makléři. Pojistitel je oprávněn kdykoli kontrolovat správnost evidence a vedení seznamu pořádaných akcí dle tohoto odstavce.

**Územní
platnost:**

Evropa

Smluvní ujednání k oddílu 1:

Pojištění se vztahuje i na období dva dny před zahájením akce a dva dny po skončení akce. Pojištění se vztahuje také na dobu přípravy akce včetně školení, testování a předvádění.

Za pojištění uvedené pod body 1, 2 a 4 výše se považují také jednotlivé fyzické osoby, které pojištěný použije k výkonu své oprávněné činnosti pojištěné dle této pojistné smlouvy.

V případě změn v pořádaných akcích uvedených v příloze č. 2 (např. změna názvu, druhu, místa nebo data pořádání akce) je pořadatel povinen prostřednictvím pojistníka nebo zplnomocněného makléře danou změnu nahlásit pojistiteli nejpozději jeden pracovní den před pořádáním akce, jinak daná akce není pojištěná. V případě zrušení akce je povinen pořadatel toto písemně oznámit prostřednictvím pojistníka nebo zplnomocněného makléře.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou jiným účastníkům akce, pokud byla tato újma způsobena účastníkem akce (např. chyba řidiče nebo spolujezdce).

Pojištění se vztahuje také na odpovědnost za škodu způsobenou na trati akce, jejím zařízení a příslušenství nebo přilehlých pozemcích.

Odchylně od článku 5, odst. 3a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou mezi pojištěnými navzájem vyjma odpovědnosti mezi účastníky navzájem.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. g) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škody způsobené provozem motorových a bezmotorových vozidel, kterým byla přidělena registrační značka, včetně škod způsobených vozidlem jako pracovním strojem při pracovní činnosti.

Dále se odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných.

Dále se odchylně od článku 5, odst. 1, písm. i) všeobecných pojistných podmínek pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných při přepravě.

Za věci užívané se rozumí především: měřicí zařízení, výpočetní technika, věci určené k propagaci partnerů akce, časoměrné zařízení, transpondéry, systém ONI pro sledování vozidel, výpočetní technika používaná v dispečinku akce (podniku/závodu), přístroje a zařízení používané technickými komisariáty při technických přejímkách, zařízení a vozidla nezbytně nutná k zajištění akce, komunikační technika (vysílačky).

Pojištění se vztahuje také na odpovědnost za škodu způsobenou na užívaných motorových vozidlech za předpokladu současného splnění následujících podmínek:

- a) pořadatel vozidlo užívá na základě písemné smlouvy uzavřené s vlastníkem vozidla,
- b) vozidlo je havarijně pojištěno, případně má sjednané strojní pojištění,
- c) škoda na vozidle vznikla při plnění smluvních povinností ze strany pořadatele (např. propagace) a v okamžiku vzniku škody vozidlo řídila osoba tělesně a duševně způsobilá řídit motorová vozidla, vlastníci příslušné oprávnění

Allianz pojišťovna, a.s.

k řízení vozidla (řidičský průkaz) a tato osoba dodržela všechna pravidla silničního provozu, zejména dodržela maximální povolenou rychlost jízdy.

Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se nevztahuje na ztrátu nebo odcizení věci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Celkový limit

plnění: **50.000.000 Kč** celkový limit plnění pro každou a všechny pojistné události vzniklé během jedné akce (= 2.068.680 EUR dle kurzu 24,170 Kč/EUR ČNB k datu 01/12/2025)

Maximální pojistné plnění v rámci oddílu 1 činí 100.000.000 Kč pro všechny pojistné události vzniklé během všech akcí za pojistnou dobu jednoho roku (odchylně od článku 10, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek).

Sublimit plnění:

V rámci celkového limitu plnění se sjednávají následující sublimity:

- 100.000 Kč** pro odpovědnost za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných (v rámci celkového limitu plnění a smluvního ujednání), pro každou a všechny pojistné události vzniklé během jedné akce
- 1.000.000 Kč** pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) - v rámci celkového limitu plnění a v rozsahu smluvního ujednání č. 41-06, maximálně 2.000.000 Kč pro všechny pojistné události za pojistnou dobu jednoho roku

Spoluúčast: **1.000 Kč** pro každou pojistnou událost v případě škody na věci převzaté nebo užívané
0 Kč pro každou pojistnou událost v případě ostatních škod nebo újem vyšších než 5.000 Kč
 V případě ostatních škod nebo újem nižších než 5.000 Kč právo na pojistné plnění nevzniká.

Oddíl 2: Pojištění odpovědnosti účastníka akce (pojištěnými jsou účastníci akcí)

Pojištěná provozní činnost:

- činnost (účast) účastníka na akci uvedené v příloze č. 2 (včetně tréninku na tuto akci).
 Pojištění se vztahuje také na dobu přípravy akce včetně školení, testování a předvádění.

Územní platnost:

Evropa

Smluvní ujednání k oddílu 2:

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost účastníka akce za újmu způsobenou třetí osobě, a to účastníkem akce nebo provozem jeho vozidla (odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. g) všeobecných pojistných podmínek) při akci uvedené v příloze č. 2. Za třetí osobu se považuje zejména funkcionář, činovník a technický personál pořadatele na akci, oficiální činovníci příslušných mezinárodních organizací, VIP hosté a diváci. Osoba v pracovněprávním vztahu či obdobném vztahu k pojištěnému, která je na akci delegována nebo určena k výkonu určité funkce na této akci v souladu s národními a mezinárodními sportovními řády, se pro případ tohoto pojištění považuje za třetí osobu.

Pojištěna je rovněž odpovědnost účastníka akce neuvedené v příloze č. 2 za předpokladu jejího nahlášení zplnomocněnému pojišťovacímu makléři prostřednictvím Přihlášky do pojištění, jejíž vzor je uveden v příloze č. 3 této pojistné smlouvy, nejpozději 2 pracovní dny před pořádáním akce. Přihláška do pojištění musí obsahovat předpokládaný počet účastníků, identifikační údaje pořadatele (zejména název, registrační číslo, IČ pořadatele); název a druh akce; místo a datum pořádání akce. Pojistitel je kdykoli oprávněn kontrolovat správnost evidence a vedení seznamu účastníků na akcích dle tohoto bodu.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou ostatním účastníkům akce.

Allianz pojišťovna, a.s.

V případě nezaplacení první splátky pojistného (zálohy) dle této pojistné smlouvy není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Pořadatelé se zavazují uzavřít pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou účastníkem akce pro každého účastníka akce, pokud to vyžadují příslušné mezinárodní nebo národní sportovní řády nebo pokud je to požadováno ze strany Autoklubu ČR nebo pořadatele. Pořadatel však není povinen pojistit odpovědnost účastníků akce pro ty akce, u nichž je v příloze č. 2 uvedena poznámka „bez pojištění“. Újmy způsobené těmito účastníky nejsou hrazené tímto pojištěním.

**Celkový
limit**

plnění: **50.000.000 Kč** celkový limit plnění pro každou a všechny pojistné události vzniklé během jedné akce

Maximální pojistné plnění v rámci oddílu 2 činí 100.000.000 Kč pro všechny pojistné události vzniklé během všech akcí za pojistnou dobu jednoho roku.

**Sublimit
plnění:**

V rámci celkového limitu plnění se sjednává následující sublimit:

1.000.000 Kč pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) - v rámci celkového limitu plnění a v rozsahu smluvního ujednání č. 41-06, maximálně 2.000.000 Kč pro všechny pojistné události za pojistnou dobu jednoho roku

Spoluúčast:

0 Kč pro každou pojistnou událost v případě škody nebo jiné újmy vyšší než 5.000 Kč
V případě škody nebo jiné újmy nižší než 5.000 Kč právo na pojistné plnění nevzniká.

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny:	Pojistná doba:	Konec pojištění:
01.01.2020; 00,00 hod.	01.01.2026	1 rok	01. 01. 2027; 00,00hod.

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojištění se sjednává na dobu určitou. Ujednává se, že ustanovení článku 8, odst. 1, věty druhé všeobecných pojistných podmínek nebudou pro účely tohoto pojištění použity.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Oddíl 2: Pojištění odpovědnosti účastníka akce (pojištěnými jsou účastníci akcí)

Pojistné za každou akci je stanoveno dle přiloženého sazebníku, který tvoří přílohu č. 4 této pojistné smlouvy.

Pojistné za každou akci je sjednáno jako jednorázové a je splatné ve dvou splátkách následovně:

a) První splátka pojistného (záloha) bude vypočtena na základě předpokládaného počtu účastníků podle typu akce (podniku/závodu) a dle sazebníku, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. **První splátka pojistného činí 60% pojistného dle sazebníku podle věty předchozí.** První splátku pojistného hradí pojistník nebo pořadatel oproti faktuře vystavené pojišťovacím makléřem. Úhrada první splátky pojistného musí být prokazatelně připsána na bankovní účet makléře **nejpozději do 48 hod. před počátkem akce.**

V případě nezaplacení první splátky pojistného není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

b) Druhá splátka pojistného (doúčtování) z konkrétní akce bude vypočtena a uhrazena následovně:

Do pěti pracovních dnů po skončení akce předá pojistník, resp. pořadatel, který není totožný s pojistníkem, pojišťovacímu makléři skutečný počet a seznam účastníků dané akce. Pojišťovací makléř na základě seznamu účastníků a příloh k této pojistné smlouvě provede vyúčtování pojistného podle skutečného počtu účastníků na pořádané akci. Druhá splátka pojistného bude zaplacená na základě faktury vystavené pojišťovacím makléřem do 14 dnů ode dne doručení faktury. Druhou splátku pojistného hradí pojistník nebo pořadatel. Druhá splátka pojistného se považuje za zaplacenou okamžikem jejího prokazatelného připsání na účet pojišťovacího makléře podle věty předchozí.

Pojišťovací makléř předá pojistiteli prostřednictvím e-mailu do 15 dnů po ukončení každého kalendářního čtvrtletí seznam s počty účastníků jednotlivých akcí a přehled vyúčtování pojistného za příslušné čtvrtletí (včetně přehledu pojistného za oddíl 1, pojištěné dle bodu 2b). Na základě těchto podkladů pojistitel vystaví dodatky k pojistné smlouvě, na základě kterých dojde k úhradě pojistného na účet pojistitele.

Obecná smluvní ujednání:

Smluvní ujednání pro časovou působnost pojištění (claims made)

Oáchylně od článku 3, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je současné splnění následujících podmínek:

- skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy známa a zároveň
- příčina vzniku škody/újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda/újma vznikla, nastala po datu 01. 01. 2020 a zároveň
- škoda nebo jiná újma vznikla po 01. 01. 2020 a/nebo během doby trvání pojištění a zároveň
- skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době trvání pojištění a pojistiteli písemně oznámen nejpozději do 60 dnů (včetně) po zániku této pojistné smlouvy.

Den, kdy je u pojištěného uplatněn nárok na náhradu škody nebo jiné újmy nebo kdy se pojištěný poprvé dozví o okolnostech, za kterých je zřetelné, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy by mohl být uplatněn, je považován za okamžik uplatnění nároku na náhradu škody nebo jiné újmy. Rozhodující je den, který nastal dříve.

Upřesnění:

Má se za to, že újma na zdraví v důsledku úrazu nastala v okamžiku, kdy nastal úraz.

Allianz pojišťovna, a.s.

Smluvní ujednání k oddílu 1 a 2:

Odchylně od čl. 5, odst. 1 písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění ve smyslu §8 zákona č. 30/2024 Sb. vztahuje i na pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou při využití vozidla při motosportu, a to v rozsahu uvedeném v této pojistné smlouvě. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění v rozsahu této pojistné smlouvy vztahuje rovněž na újmu způsobenou provozem zvlášť nebezpečným ve smyslu § 2925 zákona č. 89/2012 Sb.

Pro zamezení pochybností se ujednává, že ustanovení týkající se minimálních limitů pojistného plnění uvedených ve výše uvedeném zákoně se v rozsahu povinností pojistitele neuplatní a pojistník má povinnost uzavřít nad rámec této smlouvy dodatečnou pojistnou ochranu u jiného pojistitele.

Smluvní ujednání – výklad pojmů

Pro účely pojištění dle této pojistné smlouvy se rozumí:

Akcí - akce pořádaná v rámci účelu a předmětu činnosti Autoklubu ČR dle Stanov Autoklubu ČR, pokud byla schválena Autoklubem ČR, a to v oblasti:

- a) závodů a soutěží automobilů, motocyklů, motokár a minikár
- b) automobilových a motocyklových orientačních soutěží
- c) bezmotorových kolových soutěží (např. bikros, cyklotrial)
- d) akce a soutěže historických automobilů, karavanistů, zdravotně postižených motoristů a veteránů

Účastníkem akce - řidič a/nebo spolujezdec posádky (vozidla), řidič a/nebo lyžař (v disciplíně motoskiing) zapsaný na seznam účastníků. Pro účely stanovení počtu účastníků se považuje jezdec a spolujezdec za jednoho účastníka.

Seznamem účastníků - seznam přihlášených jezdců, lyžařů nebo posádek (řidič a spolujezdec posádky) evidovaných pořadatelem na příslušné akci dle Přílohy č. 2 této pojistné smlouvy.

Vozidlem účastníka - zejména osobní automobil, moped, motocykl, tříkolka nebo čtyřkolka, nákladní automobil, speciální automobil, tahač, motokáry, minikáry, karavany, a ostatní vozidla, která nelze zařadit do výše uvedených kategorií, zejména sněžný skútr a invalidní vozík, a to s registrační značkou či bez registrační značky.

Smluvní ujednání

Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje pouze na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti s pořádáním akcí pojištěných touto pojistnou smlouvou (uvedených v příloze č. 2 této pojistné smlouvy). Smluvní strany se dohodly, že jakékoli jiné pojištění odpovědnosti, které má nebo bude mít pojištěný u pojistitele sjednáno, se na jeho odpovědnost za újmu v souvislosti s akcemi pojištěnými touto pojistnou smlouvou nevztahuje.

Smluvní ujednání

Odchylně od článku 21, odst. 40 všeobecných pojistných podmínek se ujednává nová definice pojmu Věc:

Věc – pro účely tohoto pojištění pouze věc hmotná, včetně součástí věci a příslušenství věci. Pro účely této pojistné smlouvy se za Věc považuje také půda jako součást pozemku, včetně úrody.

Smluvní ujednání č. 41-06 pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která nevyplyvá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:

- způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného nebo na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou službou,
- způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy),
- vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,
- vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,

Allianz pojišťovna, a.s.

- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,
- vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů,
- vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a cestovních pobytů,
- vyplývající z jakýchkoliv IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),
- vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Infekční onemocnění - výluka

Pojištění se nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti s infekčním onemocněním, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu. Pro účely tohoto pojištění se za infekční onemocnění nepovažuje salmonelóza ani listerióza.

Závěrečné

prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Příloha:

1. Stanovy Autoklubu ČR
2. Seznam pořádaných akcí
3. Přihláška do pojištění
4. Sazebník
5. Všeobecné pojistné podmínky VPP OSPP-03

V Praze dne 10.12.2025

JUDr. Jan Šťovíček,
Ph.D.

Digitálně podepsal
JUDr. Jan Šťovíček,
Ph.D.
Datum: 2025.12.12
12:29:56 +01'00'

JUDr. Jan Šťovíček, Ph.D.
prezident Autoklubu ČR

Allianz 

Digitálně podepsal
Ing. Jiří Beran
Datum: 2025.12.10
09:55:57 +01'00'

Allianz pojišťovna, a.s.